
Obec Nebovidy 

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  

konaného dne 25.2. 2014, od 17:00 hodin,  

v hospodě na Hlubokém Dole 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 přítomno:  8 členů  

omluveno:  1 člen 

Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 17:00  hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 

(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně  7 dni, a to od 18.2.2014 do 25.2.2014. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno 

je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné námitky. 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Doušovou a pana Koubského a zapisovatelem paní Panicovou . 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu paní Doušovou a pana Koubského a zapisovatelem 

paní Panicovou.. 

Výsledek hlasování: Pro (8): Kašpar, Doušová, Čermák, Koubský, Sýkora, Kobolka, Semenec, Petera 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v 

souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění a 

odložení(vypuštění). 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Vypouští se: 

- 0 

Doplňuje se: 

- Smlouva o dílo tvrz 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení navrženého programu 

3) Výzva k odkoupení věcí na pozemku st.č.2/19 k.ú. Nebovidy  

4) Prezentace výsledků druhého plánovacího setkání projektu „Vraťme náves Nebovidům“-Ing. Petr 

Klápště 

5) Finanční dary, příspěvky-podané žádosti 

6) Dodatek č. VI ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní linkové dopravě na rok 2014 

7) Smlouva o zřízení VB č. IP-12-6004217/VB/1 

8) Schválení místní působnosti MAS Podlipansko 

9) Závěrečný účet za rok 2013+Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 2013 

10) Schvalování účetní závěrky 2013 

11) Rozpočtové opatření 2/2014 

12) FV-plnění smlouvy V.P.Procházka 

13) Žádost a schválení přeložení plynové přípojky z pravé strany vjezdu do dvora OÚ na stranu levou 

14) Žádost VPP 2014 

15) Smlouva o dílo tvrz 

16) Diskuse 

17) Závěr 



 

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar,  Doušová, Čermák, Koubský, Sýkora, Kobolka, Semenec, Petera 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

     

3) Výzva o odkoupení věcí na pozemku st.č.2/19 k.ú. Nebovidy 
Předsedající seznámil ZO s Výzvou k odkupu věcí, umístěných na pozemku st.č. 2/19 k.ú. Nebovidy, doručenou 

dne 12.2.2014, čj. 100/2014 od Výfuky Tyll s.r.o.. ZO projednalo a navrhuje tento záměr projednat, až bude 

pozemek st.č. 2/19 k.ú. Nebovidy převeden do vlastnictví Obce Nebovidy. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje odsunutí projednání odkoupení navrhovaných věcí na pozemku st.č. 

2/19 k.ú. Nebovidy až bude výše jmenovaný pozemek převeden do vlastnictví Obce Nebovidy.  

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Sýkora, Koubský, Semenec, Petera 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

 

      4)   Prezentace výsledků druhého plánovacího setkání projektu „Vraťme náves Nebovidům“- 

Ing.Petr Klápště 
Předsedající uvítal hosta  pana Ing. Petra Klápště a předal slovo paní Doušové, která společně s Ing.P.Klápštěm 

seznámila přítomné s výsledkem druhého plánovacího setkání projektu „Vraťme náves Nebovidům“. Tento 

projekt je podpořen od  Nadace VIA. V neděli 16.3.2014 v 15 hodin proběhne veřejná prezentace finální 

varianty projektu „Vraťme náves Nebovidům. 

 

 

5) Finanční dary, příspěvky-podané žádosti 
ZO projednalo přijatou Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce z 31.1.2014, čj. 78/2014.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Junáku, svazu skautů a skautek ČR, 

středisko 214.05 Červené Pečky ve výši 10 000Kč.  

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Sýkora, Petera, Koubský, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

6) Dodatel č. VI ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní linkové dopravě na 

rok 2014 
ZO projednalo návrh Dodatku č. VI, ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní linkové dopravě na 

roky 2009-2019, mezi smluvními stranami Obec Nebovidy jako objednatel a Okresní autobusovou dopravou 

Kolín, s.r.o. jako dopravce.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Dodatku č. VI, ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve 

vnitrostátní linkové dopravě na roky 2009-2019, mezi smluvními stranami Obec Nebovidy jako objednatel a 

Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. jako dopravce a pověřuje starostu k jeho podpisu.  

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Sýkora, Petera, Koubský, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

 

 

7) Smlouva o zřízení VB č. IP-12-6004217/VB/1 
ZO projednalo návrh  Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IP-12-6004217/VB/1, Nebovidy Hluboký Důl, p.č. 

423/1, venkovní vedení nn mezi smluvními stranami Obec Nebovidy jako povinná a ČEZ Distribuce, a.s. jako 

oprávněná. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene.   

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 



 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IP-12-6004217/VB/1, 

Nebovidy Hluboký Důl, p.č. 423/1, venkovní vedení nn, mezi smluvními stranami Obec Nebovidy jako povinná 

a ČEZ Distribuce, a.s. jako oprávněná a pověřuje starostu k jeho podpisu této smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Sýkora, Petera, Koubský, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

8) Schválení územní působnosti MAS 
ZO projednalo zařazení obce Nebovidy do územní působnosti  MAS Podlipansko pro období 2014-2020. Tímto 

se i nadále umožní čerpat finanční prostředky v rámci Strategie MAS v letech 2014-2020. Jedná se o obdobný 

systém jako ve stávající SPL. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy vyslovuje souhlas s zařazením Obce Nebovidy do územní působnosti MAS 

Podlipansko pro období 2014-2020.  

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Sýkora, Petera, Koubský, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

 

9) Závěrečný účet za rok 2013+Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 2013 

ZO projednalo Závěrečný účet obce Nebovidy za rok 2013 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Nebovidy za rok 2013, oba dokumenty byly řádně zveřejněny na úřední desce i na elektronické úřední desce, 

 po dobu 15 dní. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2013, včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Koubský, Kobolka, Čermák, Sýkora, Semenec, Petera 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

 

10) Schvalování účetní závěrky 2013 

ZO, jako schvalující orgán, postupuje při schvalování ÚZ dle Vyhlášky 220/2013 a dle schválené Směrnice, 

Schvalování účetní závěrky Obce Nebovidy.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy jako schvalující orgán, na základě předložených nebo vyžádaných podkladů 

nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka za rok 2013 neposkytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 

4 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, tuto účetní závěrku schvaluje. 

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Koubský, Kobolka, Čermák, Sýkora, Semenec, Petera 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

 

          11)  Rozpočtové opatření 2/2014 

ZO projednalo  návrh rozpočtového opatření 2/2014.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření 2/2014(příloha). 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Koubský, Kobolka, Čermák, Sýkora, Petera, Semenec  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

  
 

          

                                                                                                                                                                                                                     



 

            12)  FV-plnění smlouvy V.P.Procházka 
Předsedající předal slovo zastupiteli panu Sýkorovy, který navrhuje, aby firmě V.P.Procházka nebyla uhrazena 

faktura dříve než odstraní všechny nedostatky. 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje nehradit fakturu od firmy V.P.Procházka dříve než budou odstraněny 

všechny nedostatky.. 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Koubský, Kobolka, Čermák, Sýkora, Petera, Semenec  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 11 bylo schváleno 

       

        

 

        

           13)  Žádost o schválení přeložení plynové přípojky z pravé strany vjezdu do dvora OÚ na 

stranu levou  
Předsedající předal slovo paní Doušové, která přednesla žádost o přeležení plynové přípojky firmy Poline s.r.o. 

z pravé strany vjezdu do dvora OÚ na stranu levou. Veškeré náklady s tím spojené budou čerpány z příspěvku 

Nadace VIA, v rámci  projektu  „Vraťme náves Nebovidům“.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s přeložením plynové přípojky firmy Poline s.r.o. z pravé strany vjezdu 

do dvora OÚ na stranu levou. Veškeré náklady s tím spojené budou čerpány z příspěvku Nadace VIA, v rámci  

projektu  „Vraťme náves Nebovidům“. 

 Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Sýkora, Kobolka, Doušová, Čermák, Semenec, Petera 

Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Koubský, 

 Usnesení č. 12  bylo schváleno. 

 

 

 

14) Žádost VPP 2014 
ZO projednalo podání tří Žádostí o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci VPP k umístění 

uchazečů o zaměstnání.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s podání tří Žádostí o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti 

v rámci VPP k umístění uchazečů o zaměstnání a pověřuje starostu k úkonům s tím spojeným.  

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Koubský, Kobolka, Čermák, Sýkora, Petera, Semenec  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

 

 

 

            15) Smlouva o dílo tvrz 
Předsedající předal slovo paní Doušové, která informovala o další etapě na opravě tvrze a přislíbených 

finančních prostředcích z Havarijního programu na rok 2014. 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

  

Zastupitelstvo obce Nebovidy pověřuje paní Doušovou realizací poptávkového řízení na dodavatele na opravu 

střechy obytné části  tvrze. ZO pověřuje starostu k uzavření a podpisu smlouvy o dílo s vítězným poptávkového 

řízení s nejnižší nabídkou.  

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Sýkora, Kobolka, Koubský, Doušová, Čermák, Semenec, Petera 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 14  bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



 

         16)  ZO hlasovalo o přidání bodu k jednání 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s přidáním budu k jednání – Odvolání pana Nobilise z výkonu funkce 

TDI na stavbě „Zateplení budovy OÚ Nebovidy“ 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Sýkora, Kobolka, Koubský, Doušová, Čermák, Semenec, Petera 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 15  bylo schváleno. 

 

 

 

        17) Odvolání pana Nobilise z výkonu funkce TDI na stavbě „Zateplení budovy OÚ 

Nebovidy“ 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s odvolání pana Nobilise z výkonu funkce TDI na stavbě „Zateplení 

budovy OÚ Nebovidy“ 

 Výsledek hlasování: Pro(6): Kobolka, Koubský, Doušová, Čermák, Semenec, Petera 

Proti (1): Kašpar   Zdrželi se (1): Sýkora 

 Usnesení č. 16  bylo schváleno. 

 

 

 

18 Diskuse  
Předsedající otevřel diskusi: 

- Paní Kanálošová – zda a kdy bude provedena úprava vnitřních zdí v klubovně KB 

- Paní Kanálošová- u p.Stopkové chybí kryt kanálu a popeláři zdě poškodili zeď, nepořádek na parkovišti 

SK Nebovidy,  

- Paní Kanálošová-oslovit pana Prose, aby uklidil okolí za plotem  své nemovitosti,  

- Paní Stříbrská-umístění retardéru  

 

 

 

19) Závěr  

Přesedající se rozloučil a ukončil zasedání  v 18:40 hodin 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28.2.2014 

 

  

 

 

 

Zapisovatel:………………………… dne………………. 

 Starosta:………………………,  

 

 

Ověřovatele: .............................................. dne .................. 

 

                       ............................................ dne .................... 

 

 

 

 

 



 

 


